



بازدید مقام معظم رهبری از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (شنبه) به مدت سه ساعت از نمایشگاه توانمندی‌های داخلی که در حوزه‌های مختلف برپا شده بود بازدید کردند. این نمایشگاه به مناسبت شصت و سه سالگی انقلاب اسلامی و دانش‌بنیان، اشتغال آفرین «نامگذاری شده بود، برگزار شد. در این نمایشگاه توانمندی‌های داخلی در حوزه‌های صنایع معدنی و اکتشافی، الکترونیکی و مخابرات، هوافضا و ماهواره، ...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

یکشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۱ • ۷ رجب ۱۴۴۴
سال نهم • شماره ۲۶۳۶ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Sun • 29 Jan • 2022 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید



گلایه‌های عشقی از شورای رقابت

گروه اقتصاد کلان: رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در نامه‌ای به رئیس شورا و مرکز ملی رقابت، ضمن تأکید بر زیان ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی سهامداران در پی انتشار بدون هماهنگی نامه رئیس شورای مذکور، خواستار برگزاری جلسه‌ای مشترک با حضور برخی از اعضای شورای عالی بورس و شورای رقابت، برای بررسی ادامه عرضه خودرود بورس کالا شد. به گزارش ایسنا، متن نامه عشقی بدین شرح است: جناب آقای سیدمحمد رضا سیدنورانی ...

صفحه ۳

تکمیل پارس جنوبی در گام آخر

۵

«تجارت» بررسی کرد

فرصت طلایی روسیه برای تجار ایرانی

گروه اقتصاد کلان: روسیه به عنوان همسایه شمالی ایران ظرفیت بسیار بالایی برای مبادلات غیر نفتی دارد. به گزارش تجارت، برقراری موافقتنامه با اتحادیه اقتصادی اوراسیا امکان و فرصت مناسبی را برای تجارت ترنجی و آزاد با روسیه فراهم آورده است. به اعتقاد کارشناسان سازمان توسعه تجارت می‌تواند نقش تعیین کننده در بر طرف کردن موانع از پیش روی تجار ایرانی در بازار روسیه داشته باشد. روسیه در دوران تحریم مجوز ۱۵ کشور مهم شریک تجاری بوده و در این مدت مهمترین اقلام اساسی از جمله غلات از میدان آن به ایران وارد شده است ...

صفحه ۶

گزارش روز

افزایش کشته‌های عملیات قدس

واکنش شدیدالحن نتانیاهو

آتش به جان «بی‌بی»



۲

«تجارت» بر اساس گزارش اتاق بازرگانی ایران برای سال پیش رو پیش بینی کرد

اقتصاد جهان به کدام سو می‌رود

۳



رئیس سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد

رصد مالیات ۴۰۰ هزار خودروی لوکس

۳

سرمقاله

پیامدهای زیان بار مهاجرت برای اقتصاد



حسین راغفر
اقتصاددان
طبق آمار رصدخانه ملی مهاجرت ایران، بین سال‌های ۹۹ تا ۱۴۰۰ مهاجرت از ایران با افزایش ۳۰ درصدی مواجه شده و از سال ۱۴۰۱ این روند تشدید شده و از تراز ۱۰۰ هزار مهاجر در سال به سرعت عبور خواهیم کرد، هرچند این آمار بسیار خطرناک است، اما اصلا عجیب نیست ...
ادامه در صفحه ۳ ...

یادداشت

عدم شفافیت ضعف ادامه دار لایحه بودجه



مالک شریعتی نیاسر
نماینده مجلس
یکی از چالش‌های عمده‌ای که نظام بودجه ریزی در کشور با آن مواجه است عدم شفافیت می‌باشد به طوری که برخی از شرکت‌ها منابع درآمدی مهم داشته و پیش‌بینی را برای مجلس و دیوان محاسبات غیرممکن می‌سازد و این موضوع از عمده ضعف‌ها و کاستی‌های بودجه ۱۴۰۲ می‌باشد ...
ادامه در صفحه ۳ ...

تغییر استانداردهای شاخص آلودگی هوا بازی با سلامت شهروندان

است و تنها می‌توان نحوه برخورد و واکنش نسبت به آن را تغییر داد. به‌طور مثال اگر در حال حاضر در شاخص ۱۵۰ مدارس تعطیل می‌شوند از شاخص ۲۰۰ به بعد مدارس تعطیل شوند. نکته مهم این است که این تغییرات در سلامت مردم تأثیرات منفی دارد. چرا که آلودگی‌ها در ضریب هوش و تنفس آنها تأثیر گذار است. اما دالما هم نمی‌توان مدارس و ادارات را تعطیل کرد چرا که با تعطیلی‌های بی‌دری در امور کشور مشکل ایجاد می‌شود بنابراین این اقدام مناسب کنترل آلودگی‌ها است.

همچنین کارشناسانی مانند یوسف رشیدی - معاون اسبق سازمان حفاظت محیط زیست - نیز تغییر این استانداردها را نوعی پاک کردن صورت مسئله به جای انجام اقدامات لازم بر کاهش انتشار آلودگی هوا توصیف کرد.

محمدعلی محسنی بندپی - یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی - نظری مشابه معاون اسبق سازمان حفاظت محیط زیست دارد و می‌گوید: تغییر استانداردهای شاخص آلودگی هوا برای جلوگیری از تعطیلی مدارس پاک کردن صورت مسئله است که دولت به جای این کارها، باید قانون هوای پاک را اجرا کند.

همچنین بهزاد اشجعی - عضو سابق کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا - نیز انتقاداتی نسبت به این طرح محیط زیست مطرح و اظهار می‌کند: پیشنهاد این طرح راه حل غیر منطقی و غیر عقلانی است. براساس دستورالعمل کارگروه اضطرار آلودگی هوا، تصمیماتی براساس شاخص‌های مختلف کیفیت هوا باید اتخاذ شود. برای نشان دادن اینکه خلاف قانون عمل نمی‌کنند و هنگام آلودگی هوا مدارس هم باز باشند، قصد تغییر دستورالعمل و قانون و پاک کردن صورت مسئله را دارند. هدف این طرح اصلاح قانون باتوجه به آلودگی هوا است. بدین ترتیب با وجود آلودگی هوا مدارس نیز تعطیل نخواهند شد. در صورت اجرایی شدن این طرح تناقض موجود با قانون نیز مرتفع شده و از بین می‌رود این در حالیست که پیشنهاد دهندگان این طرح به دلایل تعطیلی مدارس در پی افزایش شاخص‌های کیفیت هوا و خسارات ناشی از آن توجهی ندارند

تعطیلی مدارس خبر داد و گفت: اگر شاخص‌های جهانی کیفیت هوا را ببینید، در کشورهای دیگر شاخص کمتر از ۳۰۰ باشد تعطیل نمی‌کنند، اما شاخص برای تعطیلی مدارس را برای ما روی ۱۵۰ بستند و تعطیلی‌ها طوری بود که شبیه دوره کرونا شدیم؛ در حالی که شاخص‌های آلودگی ما زیر ۲۰۰ هستند.

پس از صحبت‌های نوری و در حالی که منتظر واکنش سازمان محیط زیست به تغییر شاخص‌های کیفیت هوا برای جلوگیری از تعطیلی مدارس بودیم، احمد وحیدی - وزیر کشور - اعلام کرد: سازمانی که طرح تغییر شاخص‌ها را ارائه داده سازمان حفاظت محیط زیست است، یعنی سازمان که خود باید دغدغه اصلی اجرای قوانین مربوط به کاهش آلودگی هوا مانند آیین‌نامه‌های شرایط اضطرار آلودگی هوا را داشته باشد، خواستار تغییر آن شده است! پس از گذشت چند روز علی سلاجقه - رئیس سازمان حفاظت محیط زیست - ضمن واکنش به این طرح پیشنهادی صحبت‌هایی مشابه با وزیر آموزش و پرورش مبنی بر اینکه در دنیا در بحث شاخص‌های آلودگی هوا برای تعطیلی مدارس، بالاتر از ما عمل می‌کنند مثلاً با شاخص ۳۰۰-۲۰۰ فقط مدارس ابتدایی را تعطیل می‌کنند، مطرح کرد و گفت: ما شاخص‌های آلودگی را تعیین می‌کنیم و تعطیلی بر عهده هیات وزیران است. قبلاً هیات وزیران شاخص ۱۵۰ گذاشته است و اکنون می‌خواهد تصمیم خود را عوض کند.

این در حالیست که این پیشنهاد و صحبت‌ها از جانب وزیر کشور، وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با مخالفت‌هایی از سوی برخی مسئولان و کارشناسان آلودگی هوا مواجه شده است. دکتر عباس شاهسونی - رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت - ضمن اشاره به عوارض شدید آلودگی هوا بر سلامت کودکان در واکنش به این طرح می‌گوید: هر چه که در راستای سلامت مردم باشد، وزارت بهداشت با آن موافق است و هر چه که به سلامت مردم آسیب برساند، وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت مردم با آن مخالف خواهد بود.

حتی سحر تاج‌بخش - رئیس سازمان هواشناسی کشور - نیز می‌گوید: نمی‌توان استانداردها را تغییر داد چرا که در تمام دنیا شاخص‌ها و تعاریف آن‌ها به همین شکل

گروه اجتماعی: در شرایطی که بر اساس اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران آلودگی هوای پایتخت تشدید شده، ارائه طرح تغییر استانداردهای آلودگی هوا برای جلوگیری از تعطیلات مدارس واکنش‌های زیادی را برانگیخته است چرا که اجرا و تصویب این طرح هم می‌تواند سلامت شهروندان به ویژه دانش آموزان را تحت تأثیر قرار دهد. تشدید آلودگی هوا را طی روزهای آلوده در پی داشته باشد. به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان می‌دهد در سال‌های اخیر آلودگی هوا تشدید شده است. براساس این اطلاعات، در کل سال ۱۴۰۰ تنها شش روز هوای تهران برای تمامی گروه‌ها ناسالم شد این در حالیست که از ابتدای سال جاری تا کنون ۳۲ روز این شرایط را تجربه کرده‌ایم. همچنین سال گذشته هیچ روزی شرایط بسیار ناسالم و خطرناک ثبت نشده که در سال جاری در روز هوای بسیار ناسالم و دور روز هوای خطرناک داشته‌ایم.

کاهش قابل ملاحظه کیفیت هوای طی سال جاری باعث شده است که مدارس به علت آلودگی هوا ناشی از ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و گردوغبار همچنین به علت بارش برف و باران، کاهش دما و سرمای هوا در مهرماه یک روز، در آبان ماه چهار روز، در آذرماه ۱۶ روز - ۱۰ روز آن به صورت متوالی - و در دی ماه ۱۴ روز - شش روز آن به صورت متوالی - تعطیل شوند. در واقع افزایش آلودگی هوای کلانشهرهایی مانند تهران موجب شد که مدارس براساس مفاد آیین‌نامه اضطرار آلودگی هوا، در شاخص ۱۵۰ - شرایط ناسالم برای تمامی گروه‌ها - تعطیل شوند.

تعطیلات متوالی مدارس باعث اعتراض وزارت آموزش و پرورش شد و کار انقدر بالا گرفت که در پی آلودگی طولانی مدت هوا زمانی که قرار بود کمیته اضطرار آلودگی هوا مدارس را دوباره تعطیل کند، یوسف نوری - وزیر آموزش و پرورش - ۲۰ بهمن بر صفحه تلویزیون ظاهر شد و گفت که مدارس از ۳۰ بهمن دیگر تعطیل نیست!

او روز بعد (۳ بهمن ماه) از پیشنهاد آموزش و پرورش به دولت برای تعلیق ملاک شاخص‌های کیفیت هوا در

خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

asiatech
asiatech.ir
۹۰۰۰ ۰۰۰۰
داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰

سخنرانی علمی مجازی «چارچوب سنجش تأثیر پژوهش در ایران» برگزار می‌شود

ایراندک روز دوشنبه ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۱ به صورت مجازی بر گزار می‌شود. در این سخنرانی به تأثیر پژوهش، اهمیت سنجش تأثیر پژوهش، و شاخص‌ها و سنجش‌های سنجش تأثیر پژوهش پرداخته خواهد شد. این سخنرانی دوشنبه ۱۰ بهمن از ساعت ۱۱ تا ۱۲، به صورت مجازی در پیوند <http://vc4.shiraz.pw.ir/andoc2> برگزار خواهد شد.



سخنرانی علمی مجازی «چارچوب سنجش تأثیر پژوهش در ایران» با سخنرانی دکتر بهروز رسولی، عضو هیئت علمی ایراندک برگزار می‌شود. به گزارش تجارت به نقل از «روابط عمومی پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران» سخنرانی علمی «چارچوب سنجش تأثیر پژوهش در ایران» با سخنرانی دکتر بهروز رسولی، استادیار پژوهشگاه جامعه و اطلاعات